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Til ejere af opgraderingsanlæg i Danmark 

der modtager oprindelsesgarantier for tilført 

VE-gas til gasnettet 

BORTFALD AF KRAV OM REVISORERKLÆRING 
FOR ANVENDT BIOMASSE 
 

Ved implementering af det reviderede VE-direktiv fra 2018 har Energistyrelsen opdateret Be-

kendtgørelse om bæredygtig biomasse – BEK nr. 1313 af 14/06/2021 og tilhørende håndbog. 

 

Energinet har erfaret at opdateringen medfører nedenstående krav, hvilket danner baggrund 

for at Energinet ændrer hidtidig praksis for revisorpåtegning af anvendt biomasse i anlæg, der 

får udstedt oprindelsesgarantier for gas fra vedvarende energikilder.  

 

3.parts verifikation af anvendt biomasse anser Energinet for at være dækket ved de bestem-

melser, som Energistyrelsen har implementeret med frist første gang den 1. oktober 2022: 

 

• Alle ejere af biogasopgraderingsanlæg tilsluttet gasnettet skal indberette og doku-
mentere, at al anvendt biomasse lever op til direktivets bæredygtighedskrav: 

o Den mængde biogas, der er certificeret, skal ikke dokumenteres yderligere 
o Den mængde biogas, der ikke er certificeret, skal verificeres af en 3. parts ve-

rifikator.1  
 

• Anlæg idriftsat før 1. januar 2021 skal ikke dokumentere overholdelse af drivhusgas-
emissionskravet, men skal stadig have 3. parts verifikation på at biomassen lever op til 
de resterende bæredygtighedskriterier. 
 

• Anlæg, der har en ydelse under 200 Nm3 metan/time eller 2000 kW skal indberette, 
men ikke have produktionen verificeret af 3. part. 

 

Ovenstående forståelse af hvad de nye krav og ny praksis vil dække er bekræftet af Energisty-

relsen. På den baggrund bortfalder Energinet krav om revisorerklæring for anvendt biomasse. 

Biogasopgraderingsanlæg skal fortsat indsende biomasseoplysninger som hidtil med erklæring 

om, at der ikke er anvendt fossilt materiale. Denne skal blot ikke revisorpåtegnes. 

  

 

1 Godkendte verifikatorer fremgår af en liste på Energistyrelsens hjemmeside under overskriften ”Godkendte verifikatorer” 

https://ens.dk/ansvarsomraader/bioenergi/baeredygtighedskrav-til-biomasse  
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I fald ejeren af anlægget ikke har leveret den nødvendige dokumentation udstedes der ikke op-

rindelsesgarantier for biogassen tilført gasnettet. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Dorte G. Kristiansen 

DGK@energinet.dk 
Energinet Systemansvar A/S 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


